JARA 発第 2023-362 号

2024 年 3⽉7⽇

 各 位

公益社団法⼈⽇本ローイング協会

 パラローイング委員会

パリ パラリンピック アジア・オセアニア予選⽇本代表選⼿について

パラローイング委員会では、2024 年 1⽉より 2⽉まで選⼿選考を実施し、アジア・オセアニア オリンピ

ック・パラリンピック予選（4 ⽉ 19-21 ⽇ 韓国・忠州  Asian and Oceanian Olympic and

Paralympic Qualification Regatta）に出場するパラリンピック種目 ⽇本代表選⼿として、以下の

選⼿を選出しました。

 今般、当協会理事会で承認され、正式決定しましたのでお知らせします。

-記-

種目 氏名 JARA登録所属団体/勤務先

PR1 男子シングルスカル 森 卓也

もり たくや

養和会/医療法⼈養和会

PR1 女子シングルスカル 市川 友美

いちかわ ともみ

湖猿 RT/三菱 UFJ ビジネスパートナー株式会社

⚫ 各種目とも 1 位がパリパラリンピック出場権を獲得

⚫ 1 か国は 1 種目しか出場権を得られないルールのため、複数種目が 1 位となった場合、各種目の

2023 年世界選⼿権優勝タイムと予選最終出漕レースタイムとの比較で優位の種目を選択する

以上